Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie R4V
10-2
R4V DE.indd 18.07.2022
10
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Kenndaten

11 Magnet erregt,
druckloser Umlauf
Bestellschlüssel
Code Steuerölabfuhr
0 intern
2 extern vom
Steuerkopf (Y1)
Code Magnetspannung
ohne Standard, ohne
Entlastung
G0R 12 V=
G0Q 24 V=
GAR1) 98 V=
GAG1) 205 V=
W30 110 V / 50 Hz
120 V / 60 Hz
W31 230 V / 50 Hz
240 V / 60 Hz
R4V 5 A
Konstr.-
stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
1) Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie R4V
10-4
R4V DE.indd 18.07.2022
10
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Allgemein
Ausführung T-Gehäuse L-Gehäuse
Größe 03 (½") 06 (1") 06 (¾") 10 (1¼")
Montageart Einschraubgehäuse
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20...+60
MTTFD-Wert [Jahre] 75
Gewicht [kg] 4,9 8,3 5,0 7,3
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck [bar] Anschlüsse A und X bis 350; Anschlüsse B und Y 30 bar
Druckstufen [bar] 105, 210, 350
Nennvolumenstrom [l/min] 60 200 200 450
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524
Druckmediumtemperatur [°C] -20…+70 (NBR: -25…+70)
Viskosität,  zulässig [cSt]/[mm2/s] 20...400
  empfohlen [cSt]/[mm2/s] 30...80
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999); 18/16/13
Elektrisch (Magnet)
Einschaltdauer 100 % ED; ACHTUNG: Spulentemperatur bis 150 °C möglich
Schutzart IP 65 nach EN 60529 (mit korrekt montierter Leitungsdose)
Code G0R G0Q GAR GAG W30 W31
Betriebsspannung [V] 12 V = 24 V = 98 V = 205 V = 110 V bei 50 Hz
120 V bei 60 Hz
230 V bei 50 Hz